Finanzfachmann/-frau

Titel

Zulassungsnummer

Finanzfachmann/-frau

6104924

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

Frankfurt School of Finance & Management

gGmbH
Adickesallee 32-34

60322 Frankfurt am Main

+49 69 154008-825

ausbildungsakademie@fs.de

https://www.frankfurt-school.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von anwendungsbezogenen Kenntnissen und Fertigkeiten fur eine Tatigkeit im

Bankbereich

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Integrative Kompetenzen, Konten fihren und

Anschaffungen finanzieren,
Finanzierungsvorhaben begleiten, Vermdgen
aufbauen und Risiken absichern, Wirtschafts-

und Sozialkunde

13 Lehrbriefe, Lernvideos

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

Teilnahmebescheinigung und

Abschlusszeugnis der Frankfurt School bei

bestandener Abschlussprifung

institutsinterne Prifung



Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

Berufserfahrung im Bankwesen

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):

| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:
Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

2.960,00 €

2.960,00 €

0,00 €

4

740,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

12.00
516

10.00

0

Nicht vorgesehen

Zusatzliche Informationen

Der Fernlehrgang bereitet auch auf die Externenprifung der Industrie- und Handelskammer (IHK)
zum ,Bankkaufmann / -frau“ (schriftlicher Teil) vor. Die Voraussetzungen fur die Zulassung sind
regional unterschiedlich. Erfragen Sie die Anforderungen direkt bei Ihrer IHK.



