

Finanzfachmann/-frau

Titel	Finanzfachmann/-frau
Zulassungsnummer	6104924

Veranstalter

Adresse:	Frankfurt School of Finance & Management gGmbH Adickesallee 32-34 60322 Frankfurt am Main
Telnr:	+49 69 154008-619
E-Mail-Adresse:	fodirkes@fs.de
Webseite:	https://www.frankfurt-school.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von anwendungsbezogenen Kenntnissen und Fertigkeiten für eine Tätigkeit im Bankbereich

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Integrative Kompetenzen, Konten führen und Anschaffungen finanzieren, Finanzierungsvorhaben begleiten, Vermögen aufbauen und Risiken absichern, Wirtschafts- und Sozialkunde
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	13 Lehrbriefe, Lernvideos

Abschluss

Abschluss:	Teilnahmebescheinigung und Abschlusszeugnis der Frankfurt School bei bestandener Abschlussprüfung
Art des Abschlusses:	institutsinterne Prüfung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	Berufserfahrung im Bankwesen
Prüfungsvoraussetzungen:	Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	2.960,00 €
Lehrgangskosten:	2.960,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	4
Höhe der Raten:	740,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	12.00
Gesamtdauer in Stunden:	516 Std. (688 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	10.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	0
Präsenzunterricht:	Nicht vorgesehen

Zusätzliche Informationen

Der Fernlehrgang bereitet auch auf die Externenprüfung der Industrie- und Handelskammer (IHK) zum „Bankkaufmann / -frau“ (schriftlicher Teil) vor. Die Voraussetzungen für die Zulassung sind regional unterschiedlich. Erfragen Sie die Anforderungen direkt bei Ihrer IHK.